

SVERIGE.

STOCKHOLM. Ända till 10 graders köld annoterades i Stockholms omnejd natten till den sista april.

Ulriksdals slott kommer att under innevarande år undergå en för staten kostbar reparation.

Till Amerika har i dagarna af rest föreståndaren för gymnastiska centralinstitutet professor L. M. Torngren.

En ny tidning, organ för Sveriges boktryckare, kommer att utgifvas i Stockholm.

Arvid Ödman, operasångaren ännar sluta upp och sjunga då han blir 50 år. Han är nu 43 år.

Öfver Sven Nilssons i Eferöd graf kommer en inom kort en grafvård att resas på bekostnad af hans kamrater i Andra kammaren.

På svenskt papper tryckes den engelska jettidningen "Daily News", som utgår i en upplaga af ända till 250,000 ex. om dagen.

Nettobehållningen vid de Svenska jernvägarne. Skillnaden mellan inkonster och driftkostnad uppgick för samtliga jernvägar till 22 mill. kr.

Maj-demonstrationerna. Demonstrationståget i Stockholm räknade 5,000, i Malmö 4,000, i Göteborg 2,000 och i Kristiania 2 a 3,000 deltagare.

Svensk möbelexport till Afrika. En sändning möbler från fabriken Emil Ekelund i Virserum af-ändes i dagarna till Capkolonien.

Sverige står nu lägst tillika med Ungern på ländernas politiska rättsskala, sedan Belgien, som stått allra lägst, fått allmän rösträtt. Svenska stå deremot högst beträffande allmän bildning.

En skola för nykterhetstälare har pågått under 3 månaders tid i hufvudstaden i vetenskapsakademien hortal. Elevernas antal är 30. Föreläsningar för eleverna ha hållits af prof. Tigerstedt, doktor Sundberg, direktör Wawrinsky m. flera.

Donationer. På grund af testamnet har Gustafva Catarina Westerlund, f. Jansson, öfverlemnadt till Eugeniahemmet 6,000 kr., till arbetshemmet för qvinliga ideoter, 6,000 kr., till Östermalms församlings barnkrubba 2,500 kr. och till Trasskolan 2,000 kr.

Riksdagen. Riksdagen har beviljat till en pansarbåt af Svenska 2,869,000 kr., deraf för nästa år 1 million.

Riksbankskontor skall inrättas i Örebro. Till artillerimateriel för fartyg har riksdagen beviljat 100,000 kronor.

ARVIKA. Olyckshändelse med dödlig utgång. Vid Käckerudssågen i Vermland råkade nyligen David Johansson från Dala i Arvika socken komma för nära axelledningen, så att remmen fattade om högra benet och i det närmaste slet bort detsamma. Han sined samma dag.

BORGHOLM. Valdigt ägg. Ett höns-ägg, vägande i skålpund och värt hos L. G. Johansson i Lennestad på Öland är något ovanligt.

ENKÖPING. Försök till rymning. En för hetsgång häktad person försökte härom dagen bryta sig ut ur

häktet i Enköping med tillhjälp af en tång, som inbakats i en limp och som praktiserats i till honom fönstervägen af en hjälpare. Ett lås sönderbröts, men längre kom han ej, ty ocellens galler höll den gången.

FALUN. Finkan stod tom natten mellan Valborgsmessofestonen och 1 maj, ett ganska ovanligt förhållande.

GEFLE. Artillerifrågan i Gefle. Gefle stadsfullmäktige ha anslagit 300,000 kr. samt fri kaserntomt till andra Svea artilleriregimenter ifall detsamma förlägges till nämnda stad.

GÖTEBORG. "De blindes vänner" i Göteborg ha från vänner af blindas väl fått mottaga den storartade gåfvan af 25,000 kr.

Underjordiska telefonledning. Från såväl k. telegrafverket som allmänna telefonföreningen i Göteborg hafva ansökningar gjorts att erhålla tillstånd till nedläggning af telefonkablar i stadens gator.

HERNÖSAND. Filial af "Sveriges rätt". Vid allmänt möte den 5 maj bildades en filial af föreningen Sveriges rätt med ändamål att vara redo till försvar (?) mot Norge. I Sköfde har äfven bildats en filial af samma förening vid ett talrikt af land- och stadsbor besökt möte.

KARLSHAMN. Den svenska spritmarknaden. Från Karlshamn förutjades, att återvarande stora spritexportfabrik, som redan för öfver ett år sedan mistade sin förämsta marknad, Spanien, och derefter stätt nästan alldeles stilla, ifrågasatts skola börja arbeta med svenska sprit, som derefter, i konkurrens med förutvarande inom Sverige arbetande spritfabriker, i förädlad form skulle säljas inom landet.

SÖDEKHAMN. Sjelfmord. 35-åriga arbetaren Nyman från Ytterlännäs afdagat sig den 2 maj genom att skära sig i halsen. Orsaken till sjelfmordet var ånger öfver att ha på dryckenskap förlösat vinterfortjensten på skogsarbetet.

ÅMÅL. Köpmanbro ångsäg nedbrann den 7 d:s totalt. Sågen, som egdes af ingenjören A. Nilsson, var försäkrad.

NORGE.

Nationalbelöning åt Steen. Förslaget om en nationalbelöning af 6,000 kr. årligen åt förre statsministern Steen bifölls i Stortinget efter en kortare debatt med 68 röster mot 50.

Från Kristiania telegraferades d. 17 maj, att de radikala och socialisterna från 32 föreningar och korporationer, med musikband och flygande fanor i spetsen, firat årsdagen af Norges oberoende genom en demonstration för Norge som fri republik med allmän omröstning.

Jordskred. Från Kristiania telegraferades den 23 maj, att ett nytt och större jordskred inträffade vid Vaerdalen, straxt norr om Trondhjem, der flera farmar nyligen blefvo begrafna under ett jordskred af lera. En sträcka 1 mil, 5 kilometer i längd, i Levangerdalen lösnade nu och gled ner på marken, förstörande 22 gårdar och 50 mindre hus. En stor sträcka är öfversvämmad, flera personer saknas och man fruktar att de ha dömt öfverkommit. Bland de saknade äro Tessen, presidenten för distriktet och hans familj, väginспекtor Rostad och hans familj och omkring 100 andra personer. Personer, som

bodde i grannskapet, hafva flytt af fruktan för en ny olycka. Regeringen har sändt 400 soldater till platsen, för att biträda vid räddningsarbetena samt upprätthålla ordningen.

DANMARK.

Forskingringar. Två kassörer vid ett par fackföreningar i Köpenhamn ha blifvit anhållna, emedan de försnillat af föreningens kassa. En kassör för en socialistförening har också försingringat föreningens kassa och försunnit.

FINLAND.

F. d. bankdirektör Lindrot dömd. Helsingfors rådhusrätt har dömt L. att för stöld af 93,347, mark böta 280,041 mark samt att ersätta banken med inalles 42,775 mark 64 pf., hvilkien ersättning utgår ur L:s egendom, enär banken återtagit yrkandet att L. skulle läggas af tjena summan med arbete till kronan. Yrkandet på L:s fallande till ansvar för förfalskningsbrott förkastades.



FRIKOSTIGT ANBUD. Hvar och en älskare af god och nyttig läsning bör passa på det gyllne tillfälle, som erbjudes denna tidsnings läsekrets. Se här! 1: KRISTEN och KRISTINNAS RESA (bokläspris \$2.50), illustrerad och praktfull med 572 sidor af godt papper, stor och ren stil, bunden i fint klotband erhålles tillsammans med Skandinaviska Canadiensaren för ett år för endast \$2.50. 2: Boken JORD, HAF och HIMMEL bunden i fint klotband, innehåller 810 sidor med 329 illustrationer och utgör en fullständig målade skildring af allt underbart på jorden, i hafvet och på firmamentet, skriven i en kristlig anda af Teologie Doktor Henry Davenport Northrup. I sås priset är \$2.75 och för detta pris lemna vi boken jemte Skandinaviska Canadiensaren för ett år.

R. D. RICHARDSON. ETABLERAD 1878. Enda leverantör under sex år af SKOL-MATERIAL till Winnipegs skolor. Särskild rabatt till köpmän. TRYCKNING och BOKBINDNING utföras på BESTÄLLNING. Ordre per post utföras omsorgsfullt R. D. RICHARDSON, Midtemot postkontoret. WINNIPEG

Advertisement for Webster's International Dictionary, featuring a large image of the dictionary cover and text describing its comprehensive nature and availability.

NORTHERN PACIFIC R. R.

The popular route to St. Paul, Minneapolis, and all points in the United States and Canada, also to the Kootenay Gold mine districts. Pullman Palace vestibuled Sleeping Cars and Dining Cars on Express Trains daily to Toronto, Montreal, and all points in Eastern Canada, via St. Paul and Chicago. An opportunity to pass through the celebrated St. Clair Tunnel. Baggage is checked through in bond, and there is no customs examination. OCEAN PASSAGES and Berth secured to and from Great Britain, Europe, China and Japan. All first-class steam ship lines are represented. The great transcontinental route to the pacific coast. For full information regarding rates, etc., call on or address your nearest ticket agent or CHAS. S. FEE, Gen. Passenger and Ticket Agent, St. Paul. H. SWINFORD, General Agent, Winnipeg. H. J. BLECH, Ticket Agent, 486 Main St., Winnipeg.

Table showing train routes and fares for Northern Pacific R.R. from Winnipeg to various stations including St. Paul, Chicago, and Minneapolis.

Table showing train routes and fares for Morris-Brandon Branch, detailing travel times and costs between Winnipeg, Morris, and Brandon.

Table showing train routes and fares for Portage la Prairie Branch, detailing travel times and costs between Winnipeg and Portage la Prairie.

Advertisement for Calgary & Edmonton Jernväg, Qu'Appelle, Long Lake & Saskatchewan Jernvägs och Angöats-Bolag, and Utmärkt Åkerbruksland. Includes details about land sales and agricultural opportunities.

HOMESTEAD LAG.

Alla med jemna nummer betecknade sektioner af Regeringsland i Manitoba eller Nordvest Territorierna (undantagandes 8 och 26), som icke redan blifvit upptagna eller bestämde till bränsle-lotter af nybyggarna eller för andra ändamål, kunna upptagas af en hvar person eller hufvud för familj äfvens af ögift manlig person, fyrd 18 år. Hvar och en får en kvart sektion af mer eller mindre 160 acres eller 128 sv. tunnland.

INSKRIFNINGEN kan göras personligen på närmaste landkontor, till hvilket landet, som man önskar upptaga, är beläget, eller, om nybyggaren så föredrager, må han efter ansökan till antingen Inrikes Ministern i Ottawa eller Regeringens Land Commissionär Winnipeg befullmäktiga någon person, att i hans namn förrätta inskrifningen. Dervid erlägges en afgift af 10 dollars (omkring 37 kronor). Skulle landet förut varit upptaget och öfvergifvits, så erlägges ytterligare en afgift af 10 dollars för inspektions och kancelleringsavgifter.

SKYLDIGHETERNA kunna, enligt nu gällande homesteadlag, fullgöras på trenne sätt och är nybyggaren skyldig att vid inskrifningen upplysa, under hvilket af följande nedanstående vilkor han önskar odla sin farm:

- 1. Tre års odling och bosättning under hvilken tid nybyggaren icke må vara frånvarande längre än 6 månader något år, vid förlust af sin rättighet till landet. 2. Bosättning under 2 år och 6 månaders tid hvarsohelst inom 2 mil från Homesteads kvart sektionen och sedermera tre månader strax före ansökan om fastebref i ett ändamålsenligt hus å landet. Under detta vilkor måste 10 acres plöjas första året efter inskrifningen; ytterligare 15 det andra året och ytterligare 15 det tredje; 10 acres måste vara besädda det andra året och 25 det tredje.

3. Fem års systemet gifver nybyggaren rätt, att under de två första åren bo hvar och en helst (han måste likvisst fullfölja sin inskrifning genom att begynda odling af landet inom sex månader från inskrifningsdatum) men plöje första året 5 acres, besä dessa det följande året och då ytterligare plöja 15 samt uppföra ett beboeligt hus. Nybyggaren måste efter två år från inskrifnings-datum begynda permanent bosättning å "homesteadet" samt bebo och odla sitt land under minst 6 månader hvarje af de följande tre åren.

ANSÖKAN OM FASTEBREF kan göras hos närmaste landagent eller hos hvem som helst homesteadinspektör. Sex månaders notis måste skriftligen insändas till Regeringens Land Commissionär, om nybyggarens önskan att ingifva ansökan om fastebref. När ansökan om fastebref inlemnas, betalas en afgift af \$5.00.

UNDERRÄTTelser erhålla nyankomna emigranter vid hvarje Dominion Lands Kontor i Manitoba eller Nordvest Territorierna angående de land, som äro öppna för nybyggen, och lemna dervarande tjänstemän kostnadsfritt råd och anvisning å passande land.

ETT ANDRA HOMESTEAD kan erhållas af hvar och en, hvilken antingen utbekommit fastebref på sitt första homestead eller af Regeringens Land Commissionär fått rekommendation till fastebref, på eller före den andra juni 1889.

Fullständiga underrättelser angående land-, timmer-, kol- och mineralagarna, såväl kopior af dessa lagar som också om Regeringens land i om Regeringens Land Commissionär, Winnipeg, Manitoba, eller hos en hvar af Regeringens Land Agenter i Manitoba och Nord West Territorierna. A. M. BURGESS, Vice Inrikes Minister.

Advertisement for Marriage Licenses, stating that gift certificates are issued under the government's seal and provided by Emanuel Ohlén at 181 Rupert str. east, Winnipeg.